АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «      »    декабря  2018 года  №

пос. Лопарево

Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Лопаревского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской   и органов местного

самоуправления Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской области, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", решением Совета
депутатов Лопаревского сельского поселения от 16 ноября 2018 года № 77 "Об утверждении
Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Лопаревского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области    и органов
местного самоуправления  Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области, уполномоченных на их осуществление", руководствуясь
статьей 43 Устава муниципального образования Лопаревское сельское поселение Галичского
муниципального района Костромской, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля на территории
Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
области   и органов местного самоуправления  Лопаревского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области, уполномоченных на их
осуществление.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

      Глава сельского поселения:                                          В.А.Чистяков

http://docs.cntd.ru/document/446172988
http://docs.cntd.ru/document/446172988
http://docs.cntd.ru/document/446172988
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756

Утвержден
постановлением
администрации

Лопаревского сельского поселения
от     ноября 2018 года №

Перечень видов муниципального контроля на территории  Лопаревского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской   и органов местного

самоуправления  Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской, уполномоченных на их осуществление.

N
п/п

Наименование вида
муниципального

контроля

Наименование органа
местного

самоуправления
Лопаревского сельского

поселения
уполномоченного на

осуществление
соответствующего вида

муниципального
контроля

Реквизиты нормативного(ых)
правового(ых) акта (актов), в

соответствии с которым (которыми)
осуществляется муниципальный

контроль

1. Муниципальный
земельный контроль

Администрация
Лопаревского сельского
поселения

(полномочия переданы
на уровень
муниципального
района)

1. Земельный кодекс Российской
Федерации.
2.  Решение Совета депутатов
Лопаревского сельского поселения от
21.03.2013 г № 78 «Об утверждении
Положения о муниципальном
земельном контроле в Лопаревском
сельском поселении».

3. Постановление администрации
Лопаревского сельского поселения от
27.06.2013г № 21 «Об утверждении
Административного регламента
осуществления муниципального
земельного контроля в Лопаревском
сельском поселении»

2. Муниципальный
контроль в области
торговой деятельности

 Администрация
Лопаревского сельского
поселения

1.  Решение Совета депутатов
Лопаревского сельского поселения от
31.10.2018 г № 72  «Об утверждении
порядка организации и осуществления
муниципального контроля в области
торговой деятельности на территории
Лопаревского сельского поселения».

2. Постановление администрации
Лопаревского сельского поселения от
12.02.2018 г № 3 «Об утверждении
административного регламента
исполнения муниципальной функции

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004

по осуществлению муниципального
контроля в области торговой
деятельности на территории
Лопаревского сельского поселения».

3. Муниципальный
контроль за
организацией и
осуществлением
деятельности по
продаже товаров
(выполнению работ,
оказанию услуг) на
розничных рынках

4. Муниципальный
жилищный контроль

  Администрация
Лопаревского сельского
поселения

1. Жилищный кодекс Российской
Федерации.
2.  Решение Совета депутатов
Лопаревского сельского поселения от
03.06.3.2013 г № 83 «Об утверждении
Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
Лопаревского сельского поселения».

2. Постановление администрации
сельского поселения от 23.10.2013г. №
40 «Об утверждении
Административного регламента
осуществления муниципального
жилищного контроля в Лопаревском
сельском поселении».

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946

5. Муниципальный
контроль за
обеспечением
сохранности
автомобильных дорог
местного значения

  Администрация
Лопаревского сельского
поселения

1. Федеральный закон от 8 ноября
2007 года N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации".
2.

6. Муниципальный
контроль за
соблюдением правил
благоустройства
территории

 1.Федеральный закон от 6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации"

2. Решение Совета депутатов
Лопаревского сельского поселения от
17.12.2018 г № 78 «Об утверждении
положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на
территории Лопаревского сельского
поселения»

3. Постановление администрации
сельского поселения от 12.12.2018 г.
№ 31 «Об утверждении
Административного регламента
осуществления муниципальной
функции по контролю за соблюдением
правил благоустройства территории
населенных пунктов Лопаревского
сельского поселения»

4. Постановление администрации
сельского поселения от 12.12.2018 г.
№ 32 «Об утверждении порядка
осуществления контроля за
соблюдением правил благоустройства
на территории населенных пунктов
Лопаревского сельского поселения»

7. Муниципальный    1.Федеральный закон от 27 июля 2010

http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582

контроль за
выполнением едиными
теплоснабжающими
организациями
мероприятий по
строительству,
реконструкции и (или)
модернизации
объектов
теплоснабжения,
необходимых для
развития, повышения
надежности и
энергетической
эффективности
системы
теплоснабжения,
определенных для них
в схеме
теплоснабжения

года N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

8. Муниципальный
контроль за охраной
недр

Администрация
Лопаревского сельского
поселения

1. Федеральный  закон  от  21.02.1992
года № 2395-1 «О недрах».
2.  Решение  Совета  депутатов
Лопаревского  сельского  поселения  от
28.02.2017г  №  4  «Об  утверждении
административного  регламента
осуществления  муниципального
контроля за использованием и охраной
недр  при  добыче
общераспространенных  полезных
ископаемых,  а  также  при
строительстве  подземных сооружений
не  связанных  с  добычей  полезных
ископаемых  на  территории
Лопаревского сельского поселения».

http://docs.cntd.ru/document/902227764

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « » декабря 2018 года №
	пос. Лопарево